
 

 
 

DIVISIONE PRODOTTI 

SETTORE DIDATTICA 
E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva relativa alla procedura ERASMUS+ 
MOBILITA’ DELLO STAFF PER DOCENZA - Bando per la mobilità del personale docente – a.a. 
2022/2023. 

 

LA DIRIGENTE 
 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle docenti e dei docenti; 
  
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 
2013 che istituisce il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 
denominato “Erasmus+”; 

 
VISTA la candidatura per il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-IC-1-2021-1- 
IT-ERASMUS-EUC-1 (2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale presentata in data 
23/05/2020 alla Commissione Europea; 

 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-ECHE 
(2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte della 
Commissione Europea; 

 
VISTO il Decreto della Dirigente Rep. N. 1192/2022 – Prot. N. 0092925 del 18/07/2022 di 
approvazione del testo del Bando per la mobilità del personale docente nell’ambito del Programma 
Erasmus+ A.A. 2022/2023; 
 
VISTO il parere del Delegato del Rettore per le Relazioni Internazionali; 
 
VISTA l’approvazione della graduatoria in oggetto, tramite modalità telematica, di tutti i membri 
della Commissione Relazioni Internazionali di Ateneo; 

 
CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus+ Indire - Italia è incaricata del coordinamento, anche in 
termini di gestione di bilancio, per l’attuazione delle azioni del Programma Erasmus+ a livello 
nazionale e, provvede ad assegnare annualmente agli Atenei che presentano la rispettiva 
candidatura i finanziamenti per i docenti in mobilità; 
 
PRESO ATTO che l’Agenzia Erasmus Indire ha assegnato all’Ateneo un importo dedicato alla mobilità 
per docenza per l’a.a. 2022/2023, pari a 14.208,00 euro; 
 
 



 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24/06/2022, a supporto delle 
iniziative a sostegno della mobilità all’estero per docenti e per personale tecnico amministrativo, ha 
approvato la possibilità di incrementare il contributo Erasmus per le mobilità Staff Training e 
Teaching Staff per l’a.a. 2022/2023, con un’integrazione pari a €300,00 per ciascuna mobilità a 
valere su risorse di Ateneo; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità dell’Università 
del Piemonte Orientale; 
 
TENUTO CONTO che il periodo di mobilità dovrà concludersi entro la data del 30/09/2023; 

 
CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a  10.  
 
 

DETERMINA 
 
 

- di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF PER 
DOCENZA - Bando per la mobilità del personale docente - a.a. 2022/2023” e la relativa 
graduatoria  di idoneità allegata; 

 
- di ritenere coperte dal contributo finanziario comunitario e/o di Ateneo tutte le candidature 

pervenute, risultate idonee.  
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005". 


		2022-09-20T12:26:35+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




